



# Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Barn- och utbildningsnämnden  
Nynäshamns kommun

Västerby 2024-09-25

## Särskilt yttrande gällande Skolstrukturen i Ösmo

### Bakgrund

Barn- och utbildningsförvaltningen har genomfört en utredning gällande skolstrukturen i Ösmo på uppdrag av Barn- och utbildningsnämnden. Skolstruktur är en beskrivning av vilka skolor som ska finnas och hur lokalerna ska nyttjas av skolorna. Utredningsuppdraget lämnades i april 2024. Syftet med utredningen är att utreda Ösmos skolstruktur och lokalbehov. Utredningen konstaterar att förvaltningens utvecklingsområden innefattar varierande måluppfyllelse och bristande likvärdighet samt att elevantalet som prognosticeras gå i den kommunala grundskolan i Ösmo kommer att minska. Kommunstyrelsen har beslutat att inte renovera Tallbackaskolan, vilket försvårar möjligheterna att nyttja lokalerna.

Utredningen föreslår att Tallbackaskolan ska avvecklas i juni 2025 och att Vanstaskolans matsal ökas i kapacitet. Utredningen konstaterar att Vanstaskolan i Ösmo har tillräckligt med kapacitet att möta efterfrågan av kommunala skolplatser ungefär fram till 2032 under förutsättning att matsalens kapacitet ökar. Om detta beslut fattas, bör även en utrustning av Vanstaskolan genomföras. Förvaltningen har också tagit fram ett förslag gällande kvalitets- och trygghetsstärkning som föreslås genomföras i Vanstaskolan.

### Vår bedömning

Med tanke på det stora antalet bostäder som planeras i Källberga och i Ösmo för övrigt, har vi svårt att se att det kommer att räcka till med enbart en kommunal grundskola i Ösmo, även om Wallenbergskolan också finns. Tabell 1 i utredningen, som visar befolkningsprognos, utfall 2023 samt prognos 2024-2033 ger endast en prognos för hela kommunen. Vi har många gånger påtalat att det är viktigt att också titta på varje kommundel för sig, eftersom det kan finnas särskilda förhållanden som gör att det blir en plötslig ökning eller minskning inom en kommundel. I det här fallet är det ett mycket stort antal bostäder som ska byggas just i Ösmo. I utredningen saknas också ett resonemang om Segersäng, som tillhör Ösmo rektorsområde. Om det skulle bli en stor utbyggnad av bostäder även där, så stämmer inte längre prognosen. Det tar tid att projektera och bygga en skola och därför behövs en långsiktig planering.

Vi bedömer att Tallbackaskolan kommer att behövas inom en snar framtid och vi vill därför att det byggs en ny Tallbackaskola.



Sorundanet Nynäshamns  
kommunparti

Västerby byväg 1  
137 94 NORRA SORUNDA  
Tel 0708-92 17 50  
www.sorundanet.se



Tallbackaskolan är en skola för yngre elever: förskoleklass och årskurserna 1-3. Dessa elever behöver en mindre, lugn miljö för att få de bästa förutsättningarna för god utbildning. Vi invänder starkt emot den inriktning och övertro på centralisering som har funnits under de senare åren, det vill säga att lägga ner mindre skolor och samla elever i skolor med omkring 1 000 elever. De skolor som läggs ner är inte skolor med 20-50 elever utan skolor med drygt 100 elever eller ännu mer.

Vi måste bryta utvecklingen att eleverna väljer skolor med andra huvudmän, om vi ska få en kommun som utvecklas positivt och lockar företagare att etablera sig här. De elever som pendlar ut från kommunen för att gå i skolan, kommer inte komma tillbaka och välja Nynäshamns gymnasium. Vi måste erbjuda bra skolor och en trygg miljö i våra kommunala skolor. Särskilt de elever som har behov av en lugnare miljö har svårt att komma till sin rätt i en skola på cirka 1 000 elever.

Vi tror fullt och fast på att Barn- och utbildningsförvaltningen och dess medarbetare gör allt för att vi ska få en så bra skola som möjligt. Men om den politiska ledningen ger 68 miljoner mindre till skolan än vad skolan kostar i en motsvarande kommun,<sup>1</sup> då har förvaltningen inte mycket att välja på, om man ska hålla budget.

### Yrkande

Vi yrkar avslag till Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskotts förslag till beslut:

1. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att anse utredningsuppdraget om skolstruktur i Ösmo som slutfört.
2. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att avveckla Tallbackaskolan F-3 från och med 2025-06-30.
3. Barn- och utbildningsnämnden säger upp internhyresavtalet för Tallbackaskolan Nibble 1:4.
4. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att genomföra kapacitetsökning av matsal samt anpassa befintliga lokaler i Vanstaskolan F-9 och översänder underlag och beslut till kommunstyrelsen för vidare hantering.
5. Barn- och utbildningsnämnden beslutar att uppdra till förvaltningen att i samråd med ansvarig rektor planera och genomföra utökningen av Vanstaskolan F-9 samt avvecklingen av Tallbackaskolan.

För Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Lena Dafgård  
Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden,  
Ledamot i Kommunstyrelsen  
samt ledamot i Kommunfullmäktige

---

<sup>1</sup>

<https://www.dagenssamhalle.se/offentlig-ekonomi/kommunal-ekonomi/stora-skillnader-mellan-dyr-och-billig-skola-vi-har-en-gammal-struktur/>